Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27.04.2021г.

              № 203-п
г. Усть-Кут

О нерабочих днях с 04 по 07 мая 2021г. на территории Усть-Кутского муниципального образования
В целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии с Указом Президента РФ от 23.04.2021г. № 242 «Об установлении на территории в Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г.», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 04 по 07 мая 2021 года Управлению образованием Усть- Кутского муниципального образования, Управлению культуры, спорта и молодежной политике Администрации Усть-Кутского муниципального образования, Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования:

- обеспечить неукоснительное исполнение муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями Указа Президента РФ от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории в Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г.».

2. Председателям и начальникам комитетов, управлений Администрации Усть- Кутского муниципального образования в срок до 30.04.2021 года определить численность сотрудников, необходимых для обеспечения функционирования комитета, управления в период с 04 по 07 мая 2020 года, и представить информацию в аппарат Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Усть-Кутского муниципального образования, определить численность сотрудников, необходимых для обеспечения функционирования органов в период с 04 по 07 мая 2021 года, и представить информацию в аппарат Администрации Усть-Кутского муниципального образования в срок до 30.04.2021 г.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

          С.Г. Анисимов